DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 1072 de 14 de Setembro de 2023

DATA: 14/09/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 987007-2630

E-mail: prefeitura@bomjardim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, Nº S/N CENTRO, CEP:

65380-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Assinado eletronicamente por:
Christianne de Araújo Varão

CPF: ***.624.333-**
em 15/09/2023 11:56:19
IP com n°: 192.168.0.103

www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1232

aDOM 1/3www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1072/2023 - 14/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE GABINETE CIVIL - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 171/2023

Portaria nº 171/2023-GB

                                                                                      Bom Jardim (MA), 01 de Setembro de 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA,

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar MARIA DOS REIS BISPO DA SILVA, RG nº 053530292014-0, CPF nº 619.455.473-83, do cargo de

provimento em Comissão de DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR – E.M.E.B. Dr. BENEDITO ALVES CARVALHO, na Secretaria

Municipal de Educação, parte da Estrutura Administrativa do Poder Executivo de Bom Jardim, Estado do Maranhão, conforme Lei M unicipal nº

660/2017, nomeado pela portaria nº 67/2021 -GB;

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM.

Estado do Maranhão, ao 04 dia do mês de setembro de 2023.

__________________________________________________________

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO

Prefeita Municipal

SECRETARIA DE GABINETE CIVIL - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 172/2023

Portaria nº 172/2023-GB

                                                                                      Bom Jardim (MA), 01 de Setembro de 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA,

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear PAULO DO NASCIMENTO DE ARAÚJO, RG nº 28337862004 -4, CPF nº 601.885.993-98, para ocupar o cargo

de provimento em Comissão de DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR – E.M.E.B. Dr. BENEDITO ALVES DE CARVALHO, na

Secretaria Municipal de Educação, parte da Estrutura Administrativa do Poder Executivo de Bom Jardim, Estado do Maranhão, con forme Lei

Municipal nº 660/2017;

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM.

Estado do Maranhão, ao 04 dia do mês de setembro de 2023.

__________________________________________________________

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO

Prefeita Municipal

SECRETARIA DE GABINETE CIVIL - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 173/2023

Portaria nº 173/2023-GB

                                                                                      Bom Jardim (MA), 13 de Setembro de 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA,

RESOLVE:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 15/09/2023 11:56:19 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1232

2/3www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1072/2023 - 14/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   EXECUTIVO   |

Art. 1º- Exonerar DAYANE DA SILVA RIBEIRO, RG nº 034416742007-9, CPF nº 044.282.443-20, do cargo de provimento em

Comissão de DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR – E.M.E.B. 03 DE SETEMBRO, na Secretaria Municipal de Educação, parte da Estrutura

Administrativa do Poder Executivo de Bom Jardim, Estado do Maranhão, conforme Lei Municipal nº 660/2017, nomeada pela portari a nº

048/2023-GB;

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM.

Estado do Maranhão, aos 13 dias do mês de setembro de 2023.

__________________________________________________________

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO

Prefeita Municipal

SECRETARIA DE GABINETE CIVIL - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 174/2023

Portaria nº 174/2023-GB

                                                                                      Bom Jardim (MA), 13 de Setembro de 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA,

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear MARIANA DE ABREU REGO, RG nº 055089432015 -8, CPF nº 620.815.243-76, para ocupar o cargo de

provimento em Comissão de DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR – E.M.E.B. 03 DE SETEMBRO, na Secretaria Municipal de Educação,

parte da Estrutura Administrativa do Poder Executivo de Bom Jardim, Estado do Maranhão, conforme Lei Municipal nº 660/2017;

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM.

Estado do Maranhão, aos 13 dias do mês de setembro de 2023.

__________________________________________________________

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 15/09/2023 11:56:19 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1232

3/3www.bomjardim.ma.gov.br